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Vanliga frågor (FAQ) 

 

Varför behöver ni tillgång till marker? 

För att kunna genomföra utbildning och tävlingar/prov för hundägare och hundar inom till exempel 
spår- och sökarbete men även för att lära den vanliga hundägaren om lagar, förordningar och 
allemansrättens rättigheter och skyldigheter. Denna möjlighet skapar, förutom hundar och 
hundägare som fungerar bra i samhället, även ett intresse att kanske vidareutbilda sin hund inom 
samhällsnyttig verksamhet. 

Hur ser ni till att era hundar inte skadar eller jagar efter vilda djur? 

Våra kursdeltagare, tävlande och medlemmar har god kunskap om vikten av att ha en sådan tillsyn 
över sina hundar att de inte kan jaga eller orsaka skada på vilda djur. Detta är en central del i våra 
utbildningar för hundägare där vi även berättar om det strikta hundägaransvaret. De hundar vi har 
lösa i skog och mark, t ex sökhundar, är hundar som är tillräckligt tränade för att klara av detta. 
Hundar som spårar i skogen har dessutom alltid lina på sig. 

Hur förenar man er hundverksamhet med allmänhetens behov av friluftsliv i skog och mark? 

Hundar som arbetar i skog och mark är tränade att inte springa fram till okända personer. Yngre 
hundar eller hundar under upplärning hålls i koppel eller lina. Vi lägger också stor vikt vid att 
informera våra medlemmar om skyldigheter och rättigheter enligt allemansrätten. 

På vilket sätt bidrar era hundar till samhällsnytta? 

Vi utbildar patrull- och räddningshundar på uppdrag av Försvarsmakten och Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB). Dessa hundar kan genomföra ovärderliga insatser i kris och 
krig genom att hjälpa till att söka och spåra efter människor som t ex ligger dolda i rasmassor eller 
gått bort sig i skogen. 

Vad gör en patrullhund? 

Patrullhundens främsta uppgift är, att med hjälp av sina välutvecklade hörsel- och luktsinnen, 
varna sin förare för personer i ett bevakningsområde. Hunden tränas att från fasta platser och i 
rörelse tydligt markera ljud eller vindvittring i terräng. Hunden kan på mycket långa avstånd höra 
en människa som rör sig och markera detta för sin förare. I rörelse kan hunden även med hjälp av 
sitt fina luktsinne ta upp och följa spår på marken och avslöja inkräktare som gömmer sig i 
terrängen. 
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Vad gör en räddningshund? 

Räddningshundens främsta uppgift är att med hjälp av sitt välutvecklade luktsinne söka rätt på 
försvunna personer, t ex i rasmassor. 

Vad gör en assistanshund? 

Assistanshundens funktion är att hjälpa sin förare till ett större oberoende i vardagen och dess 
uppgifter skiljer sig åt. Den alarmerande hunden kan t.ex. varna en diabetiker när dennes 
blodsocker ligger på en nivå som är farlig eller agera vid epilepsianfall. Signalhundens uppgifter är 
att hjälpa en person med hörselnedsättning att t.ex. varna då brandlarmet går igång, när någon 
ropar eller när nycklarna ramlar ur fickan på promenaden. Servicehunden hjälper sin förare med 
uppgifter som hen inte kan utföra själv. Det kan vara att ta av sig kläder, dra ut kökslådor, tömma 
tvättmaskinen, hämta rullstolen eller öppna och stänga dörrar. En psykisk hälsahund kan vara ett 
stöd och hjälp i vardagen t.ex. genom att väcka föraren på morgonen, påminna om medicin och 
ställa sig mellan föraren och andra personer. 

Vad kan ni i den lokala brukshundklubben göra för mig som markägare? 

Då vi vistas mycket ute i skog och mark med våra hundar kan vi se om något inte är som det ska och 
rapportera det till dig som markägare.  

 


